
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

LÁSKA A VÍRA (JU 3) 
Opravdová láska bojuje za pravdu 

 

Juda píše svůj dopis „milovaným“, tedy těm, kdo jsou milováni Bohem a 

milují se navzájem jako údy církve. Tyto milované napomíná k tomu, aby 

zápasili o víru – nejenom o její opravdovost, ale také o její pravost, 

pravdivost víry. Láska a víra se neobejdou bez pravdy.  
 

1Juda, Ježíše Krista otrok, bratr pak Jakubův, těm v Bohu Otci milovaným 
a Ježíšem Kristem zachovaným povolaným: 2milosrdenství, pokoj a láska ať 

se vám rozhojní.  
3Milovaní, přestože jsem se vší horlivostí usiloval psát vám o 
společném spasení, považoval jsem za nezbytné napsat vám 

povzbuzení k zápasu o víru, jednou provždy odevzdanou svatým. 
(Překlad JK) 

  

Otázky ke kázání:  

1. Jak křesťanská láska oslavuje Krista? 

2. Proč nemůže být láska oddělená od pravdy? 

3. Co je znakem živé víry? 
 

ÚVOD 

 Co je cílem křesťanského vyučování a života? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  1 Tm1,5; Fp 1,3-7; 
 



 

 

I. PRAVÁ LÁSKA VŽDY VYVYŠUJE A OSLAVUJE KRISTA! 

 Odkud se bere v křesťanovi láska? 
 

A. Láska ví, komu uvěřila, touží zvěstovat pravdu 

 

 

B. Láska je věrná a vděčná 

 

 

C. Láska buduje druhé, slouží druhým 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 5,5; Ez 36,26-27; Dt 6,5; Žd 11,24-26; Fp 3,7-9; J 6,37-39; 1Tm 1,5; Sk 20,28; 2Pt 

1,5-8; 
 

II. PRAVÁ LÁSKA ZÁPASÍ O PRAVDU A CHRÁNÍ JI! 

 Jak se projevuje opravdová láska? 
 

A. Láska napomíná a bojuje, když je potřeba 

 

 

B. Láska ukazuje cestu, varuje před nebezpečím, chrání 

 

 

C. Láska v Kristu, láska soustředěná na Krista 
 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 12,8; Ef 6,11-12; 2K 10,3-5; 1K 13,4-7; Mk 12,28-33; 



 

 

 

III. BŮH JE LÁSKA A NEBERE SVÉ DARY ZPĚT! 

 Jak se projevuje skutečná víra? 
 

A. Víra, dar Boží lásky 

 

B. Víra, vzácný dar naplňující všechny potřeby hříšníka 

 

C. Víra, znak Božího lidu 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  1Pt 1,18-20; 1J 4,7-8; 1,9; 5,3-5; Joél 2,13; Ř 6,1-5; 5,2; 8,32; Žd 11; 

 
 

  

 

 
   AFTA, AULY, BĚDOVÁNÍ, BIČE, 

BROK, BŘEVNA, CAESAR, ČIPY, 

DUŠÍN, ENTOMOLOG, ETIOP, EXIT, 

EXOT, FAUL, KANK, KLAM, KMIH, 

MASA, MAST, OČAR, OHAŘ, OPAL, 

ORAN, ORLÍK, PARUKA, PEŘÍ, 

POKRM, RUINY, SAFE, SOUŠ, SRAB, 

STACH, STEHNO, STOPA, ŠPENDLÍK, 

ŠTÍR, ŠUTR, TOKY, TRKOT, UHER, 

USTANOVIT, UTÍKATI, VĚROUKA, 

VHOD, VYHNAT, ZAIŘAN 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 13,10 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 1. prosince 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ju 3).  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. Trnka, 

památka P. Petrecký, chvály M. Petrecká.  

V neděli 15. prosince budeme mít po shromáždění pracovní schůzku sboru 

(cca 30 minut).  

V neděli 15. prosince od 18 hodin bude koncert ve velkém sále Domu dětí a 

mládeže v Karlíně (Karlínské spektrum). 

 

 

 

Čína: Křesťané vyslýcháni kvůli knihám zakoupeným na internetu 

Krátce po zadržení Čanga Siao-maje, majitele internetového křesťanského 

knihkupectví, bylo zahájeno celostátní vyšetřování jeho zákazníků. Obchod nazvaný 

Wheat Bookstore („Knihkupectví Pšenice“) rozesílal po celé Číně křesťanskou 

literaturu, včetně Biblí. Někteří zákazníci již dostali pozvánky na „posezení u čaje“ 

na policejní stanici, kam mají přinést veškeré zakoupené knihy – s tím, že jim některé 

mohou být zabaveny. V několika případech policisté získali povolení k domovní 

prohlídce a knihy křesťanům zabavili při následných raziích v jejich bytech. 

Zaměstnanci obchodu rozeslali zákazníkům upozornění, ve kterém je upozorňují na 

možnou návštěvu policie a doporučují provést preventivní opatření: smazat 

veškerou komunikaci s obchodem (kopie objednávek) a obdržené knihy ukrýt. 

 

 
 

Nyní toto praví Hospodin, tvůj stvořitel, Jákobe, tvůrce tvůj, Izraeli: 

„Neboj se, já jsem tě vykoupil, povolal jsem tě tvým jménem, jsi můj. 

Půjdeš-li přes vody, já budu s tebou, půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě 

proud, půjdeš-li ohněm, nespálíš se, plamen tě nepopálí.“ 

Izajáš 43,1-2 


